
医療法人 赤枝会

介護老人保健施設 しょうじゅの里大和

〒242-0014大和市上和田2633

TEL 046-268-8666

FAX 046-268-8005

しょうじゅの里大和通信

2023年12月

しょうじゅの里大和通信

2023年12月

りんごのケーキやモンブラン等。今回も旬のフルーツ

をふんだんに使ったケーキが人気でした。新しいメ

ニューを試される方、ショートケーキに一途な方、人そ

れぞれですが喫茶の日は笑顔溢れる時間です。

来月はクリスマス会と2階フロアでは、忘年会を開催

する予定です。

楽しみですね！

喫 茶
coffee＆sweets

3階は和スイーツ「秋の味わいクリームあんみ

つ」を召し上がっていただきました。

コリコリした食感の寒天と、もちっとした白玉、

サツマイモの甘露煮が絶品！

皆さん美味しすぎて、スプーンが止まりません。

２階フロア

３階フロア



検索しょうじゅの里大和

しょうじゅの里大和のホームページでは、ご紹介しきれなかった各種イベントの様子や、
その他、施設の多種多様の取り組みについて、詳しくご紹介しております。ぜひご覧下さい。

ホームページURL :
http:www.akaedakai.com/yamato/

11月12日のお昼ご飯は、お誕生日メニューとして

「秋のお丼ぶり」の特別メニューでした。海老と玉

ねぎのかき揚げ、高野豆腐の含め煮、春菊のお

浸し。いつもよりも少し贅沢なお昼を召し上がって

いただきました。

12月20日（水）

13：30～14：30

クリスマス会

年末年始のお知らせ年末年始のお知らせ
新型コロナウイルス、インフルエンザ感染防止に向けて、皆様には日頃からご面会
の制限、感染予防への取り組みへのご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。
当施設では、12/29～1/3まで面会枠の拡大、12/29～1/2外出、外泊について緩和を
いたします。この期間で面会、外出、外泊の3つの中から1つをお選び下さい。
皆様の安全を最優先にした感染防止策は継続してまいりますので、引き続きご理解
とご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。
なお、面会・外出・外泊は、予約制となりますのでお電話にて施設にご連絡下さい。
※利用者様1名に対し、この期間ご家族様1回となります。
■面会枠が1日7組様まで
・未就学児まで面会可能
・①9：30～ ②10：00～ ③10：30～ ④14：00～ ⑤14：30～ ⑥15：00～ ⑦15：30～

■外出 （ご予約は12/22まで）
外出先がご自宅であること

■外泊 （ご予約は12/22まで）
・外泊先がご自宅であること
・最大2泊3日まで

※詳細は同封しております、お知らせをご覧下さい。

面会・外出・外泊

今月のお丼ぶり エンドウの種まき
スナップエンドウの種をま

きました。暑さに弱い野菜

なので気温が低いこの時

期に種をまきなす。お味

噌汁の色味に使いましょ

うか・・・


